

Ⅲ 経年推移の状況

1) 資金収支計算書関係

①資金収支計算書

(単位：千円)

年度 収入の部	令和 3 年度	令和 4 年度	令和 5 年度	令和 6 年度	令和 7 年度
学生生徒等納付金収入	7,886,182	8,132,292	8,181,979	8,353,289	8,508,927
手数料収入	139,797	117,451	109,459	112,229	130,024
寄付金収入	152,530	150,687	143,146	192,246	214,729
補助金収入	901,488	1,151,691	1,203,140	1,377,281	1,806,391
資産売却収入	475,598	100,000	450,000	102,192	686,968
付随事業・収益事業収入	89,804	116,045	245,173	195,541	258,899
受取利息・配当金収入	9,279	9,120	7,257	10,581	18,565
雑収入	173,048	175,792	233,917	184,054	238,873
借入金等収入	1,050,000	2,685,072	1,075,000	3,583,855	900,000
前受金収入	1,424,791	1,384,590	1,400,698	1,530,111	1,591,060
その他の収入	1,784,344	4,785,690	2,163,536	2,205,207	1,748,302
資金収入調整勘定	△1,450,193	△1,559,792	△1,521,696	△1,464,480	△1,735,958
前年度繰越支払資金	4,373,032	5,304,853	5,426,713	6,014,898	5,655,021
収入の部合計	17,009,703	22,553,496	19,118,326	22,397,008	20,021,806

年度 支出の部	令和 3 年度	令和 4 年度	令和 5 年度	令和 6 年度	令和 7 年度
人件費支出	4,016,034	3,918,659	4,178,474	4,461,892	4,672,815
教育研究経費支出	2,608,650	2,820,956	2,854,909	3,026,859	3,508,486
管理経費支出	1,013,980	1,172,070	1,161,444	1,570,143	1,587,369
借入金等利息支出	44,778	42,011	47,017	69,988	117,267
借入金等返済支出	1,439,869	1,915,962	1,464,304	1,463,016	1,752,782
施設関係支出	243,732	1,998,002	617,758	3,049,091	444,139
設備関係支出	276,521	413,810	369,848	702,637	471,093
資産運用支出	450,000	100,000	514,095	444,000	806,440
その他の支出	2,379,107	5,457,578	2,705,077	2,971,257	2,496,289
資金支出調整勘定	△767,824	△712,269	△809,501	△1,016,898	△796,681
翌年度繰越支払資金	5,304,853	5,426,713	6,014,898	5,655,021	4,961,805
支出の部合計	17,009,703	22,553,496	19,118,326	22,397,008	20,021,806

※千円未満を切り捨てて表示していますので合計が一致しない場合があります。

②活動区分資金収支計算書

(単位：千円)

科 目		令和 3 年度	令和 4 年度	令和 5 年度	令和 6 年度	令和 7 年度
教育活動による資金収支						
	教育活動資金収入計	9,319,776	9,831,667	10,088,702	10,244,062	11,135,243
	教育活動資金支出計	7,638,665	7,911,686	8,190,903	9,054,654	9,766,845
	差引	1,681,111	1,919,981	1,897,798	1,189,407	1,368,398
	調整勘定等	143,547	29,902	37,211	146,085	△107,139
	教育活動資金収支差額	1,824,658	1,949,883	1,935,010	1,335,493	1,261,259
施設整備等活動による資金収支						
	施設整備等活動資金収入計	35,202	8,890	23,360	171,500	19,783
	施設整備等活動資金支出計	520,253	2,411,813	987,606	3,951,728	1,115,232
	差引	△485,581	△2,402,923	△964,246	△3,780,227	△1,095,448
	調整勘定等	△9,579	△92,069	79,422	185,238	17,920
	施設整備等活動資金収支差額	△494,630	△2,494,993	△884,823	△3,594,989	△1,077,527
小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）		1,330,028	△545,109	1,050,186	△2,259,496	183,732
その他の活動による資金収支						
	その他の活動資金収入計	3,229,570	7,444,376	3,563,889	5,782,405	3,304,130
	その他の活動資金支出計	3,629,963	6,779,523	4,038,294	3,862,641	4,200,072
	差引	△400,392	664,853	△474,405	1,919,763	△895,942
	調整勘定等	2,185	2,116	12,403	△20,143	18,995
	その他の活動資金収支差額	△398,207	666,969	△462,001	1,899,620	△876,947
支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）		931,820	121,859	588,184	△359,876	△693,215
前年度繰越支払資金		4,373,032	5,304,853	5,426,713	6,014,898	5,655,021
翌年度繰越支払資金		5,304,853	5,426,713	6,014,898	5,655,021	4,961,805

※千円未満を切り捨てて表示していますので合計が一致しない場合があります。

2) 事業活動収支計算書

(単位：千円)

		年度		令和 3 年度	令和 4 年度	令和 5 年度	令和 6 年度	令和 7 年度
		科目						
教育活動収支	事業収入	学生生徒等納付金	7,886,182	8,132,292	8,181,979	8,353,289	8,508,927	
		手数料	139,797	117,451	109,459	112,229	130,024	
		寄付金	145,182	143,187	135,646	185,482	208,285	
		経常費等補助金	890,864	1,150,301	1,187,280	1,214,737	1,794,555	
		付随事業収入	84,854	112,641	240,418	194,269	256,308	
		雑収入	175,406	178,292	236,880	186,903	240,029	
		教育活動収入計	9,322,287	9,834,167	10,091,665	10,246,910	11,138,132	
	事業支出	人件費	4,017,916	3,920,784	4,181,356	4,464,936	4,675,602	
		教育研究経費	3,537,444	3,745,523	3,829,928	4,078,453	4,652,780	
		管理経費	1,068,923	1,223,962	1,204,871	1,615,343	1,639,996	
		徴収不能額等	11,617	683	8,005	10,096	11,911	
		教育活動支出計	8,635,901	8,890,954	9,224,161	10,168,829	10,980,291	
	教育活動収支差額		686,385	943,212	867,503	78,081	157,841	
教育活動外収支	事業収入	受取利息・配当金	9,279	9,120	7,257	10,581	18,565	
		その他の教育活動外収入	4,950	3,404	4,754	1,272	2,591	
		教育活動外収入計	14,229	12,525	12,011	11,853	21,157	
	事業支出	借入金等利息	44,778	42,011	47,017	69,988	117,267	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0	
		教育活動外支出計	44,778	42,011	17,017	69,988	117,267	
	教育活動外収支差額		△30,548	△29,485	△35,005	△58,135	△96,110	
経常収支差額		655,836	913,726	832,497	19,946	61,730		
特別収支	収入	資産売却差額	0	0	0	481	28,505	
		その他の特別収入	98,658	87,294	93,239	264,147	124,023	
		特別収入計	98,658	87,294	93,239	264,628	152,528	
	支出	資産処分差額	26,786	6,676	21,439	41,440	33,610	
		特別支出計	26,786	6,676	25,364	73,853	84,489	
	特別収支差額		71,872	80,617	67,875	149,335	68,039	
基本金組入前当年度収支差額		727,709	994,344	900,372	169,281	129,769		
基本金組入額合計		△854,500	△1,921,997	△1,123,113	△2,980,749	△77,653		
当年度収支差額		△126,791	△927,652	△222,741	△2,811,468	52,115		
前年度繰越収支差額		△8,378,383	△8,505,174	△9,432,827	△9,655,568	△12,467,036		
基本金取崩額		0	0	0	0	0		
翌年度繰越収支差額		△8,505,174	△9,432,827	△9,655,568	△12,467,036	△12,414,921		

※千円未満を切り捨てて表示していますので合計が一致しない場合があります。

3) 貸借対照表

(単位：千円)

年度 科目	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度
資産の部					
有形固定資産	24,708,601	26,225,143	26,241,915	28,873,392	28,669,148
特定資産	0	0	0	200,000	400,000
その他の固定資産	509,436	512,617	581,921	740,610	770,474
流動資産	5,567,054	5,671,446	6,246,897	5,890,322	5,359,460
資産の部合計	30,785,093	32,409,207	33,070,734	35,704,325	35,199,083

年度 科目	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度
負債の部					
固定負債	4,708,427	5,444,207	5,058,121	7,233,793	6,385,838
流動負債	2,821,069	2,715,058	2,862,299	3,150,936	3,363,880
負債の部合計	7,529,496	8,159,266	7,920,420	10,384,730	9,749,719
純資産の部					
基本金	31,760,771	33,682,768	34,805,882	37,786,632	37,864,285
第1号基本金	31,258,771	33,045,768	34,168,882	37,149,632	37,227,286
第4号基本金	502,000	637,000	637,000	637,000	637,000
繰越収支差額	△8,505,174	△9,432,827	△9,655,568	△12,467,037	△12,414,921
純資産の部合計	23,255,596	24,249,941	25,150,313	25,319,595	25,449,364
負債・純資産の部合計	30,785,093	32,409,207	33,070,734	35,704,325	35,199,083

※千円未満を切り捨てて表示していますので合計が一致しない場合があります。

4) 収益事業

(単位：千円)

(1) 貸借対照表

科 目 \ 年 度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度
資産の部					
流動資産	0	0	0	0	0
固定資産					
有形固定資産	15,431	15,091	14,750	14,410	14,069
無形固定資産	0	0	0	0	0
投資等	0	0	0	0	0
繰延資産	0	0	0	0	0
資産の部合計	15,431	15,091	14,750	14,410	14,069

科 目 \ 年 度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度
負債の部					
流動負債	0	0	0	0	0
固定負債	0	0	0	190	190
負債の部合計	0	0	0	190	190
純資産の部					
元入金	18,269	17,928	17,588	17,057	16,717
利益剰余金	△2,837	△2,837	△2,837	△2,837	△2,837
純資産の部合計	15,431	15,091	14,750	14,220	13,879
負債・純資産の部合計	15,431	15,091	14,750	14,410	14,069

② 損益計算書

(単位：千円)

科 目 \ 年 度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和6年度
売上高	5,997	7,446	7,482	5,496	6,063
売上原価	0	0	0	0	0
売上総利益	5,997	7,446	7,482	5,496	6,063
販売費・一般管理費	5,997	7,466	7,482	5,496	6,063
営業利益	0	△20	0	0	0
営業外損益	0	20	0	0	0
経常利益	0	0	0	0	0
特別損益	0	0	0	0	0
当期純利益	0	0	0	0	0

※千円未満を切り捨てて表示していますので合計が一致しない場合があります。